獲得執行人員豁免的情況下，可能不會向有關海外股東寄發要約文件。要約人
屆時將根據收購守則規則 8註釋3申請有關豁免。

– 11 –

身為香港境外司法權區公民、居民或國民的海外股東，應自行了解並遵守其本
身司法權區任何適用法律及法規規定，並在必要時諮詢其本身的專業顧問。任
何有關人士如欲接納部分收購要約，有責任自行確保就此全面遵守有關司法
權區的法律及法規，包括就有關司法權區取得可能規定的任何政府、外匯管制
或其他方面的同意或遵守其他必要的手續或法律規定，或應收有關人士的任
何過戶或其他稅款。

任何合資格股東接納部分收購要約，將被視為構成該等合資格股東向要約人

作出其已遵守當地法律及規定的陳述及保證。海外股東如有疑問，務請諮詢其

專業顧問。

買賣受要約公司證券及於受要約公司證券的權益

於緊接本公佈日期前六個月（包括該日），要約人或其一致行動人士概無買賣受
要約公司的任何股份、購股權、衍生工具、認股權證或其他相關證券（定義見收
購守則規則 22註釋4）。

要約人確認，於本公佈日期，要約人或其一致行動人士概無持有、擁有或控制
受要約公司的股份、可換股證券、認股權證、購股權或衍生工具涉及的任何表
決權及權利。

於緊接本公佈日期前六個月（包括該日），要約人或其一致行動人士概無獲得股
份之任何投票權或權利。

其他安排

要約人確認，於本公佈日期：

(i) 要約人或其一致行動人士概無接獲任何不可撤回承諾以接納或批准部分
收購要約；

(ii) 要約人或其一致行動人士概無訂立任何有關受要約公司證券的尚未行使
衍生工具；

(iii) 概無訂立有關受要約公司的股份且可能對部分收購要約產生重大影響的
任何安排（不論是透過期權、彌償保證或其他形式的安排）（如收購守則規
則22註釋8所提述）；

– 12 –

(iv) 要約人或其任何一致行動人士概無參與訂立涉及可能會或可能不會援引
或試圖援引部分收購要約的某項先決條件或條件的有關情況的協議或安
排；

(v) 要約人或其一致行動人士概無借入或借出受要約公司的任何相關證券（定
義見收購守則規則 22註釋4）；

(vi) 除部分收購要約的要約價外，要約人或其一致行動人士概無就部分收購
要約已支付或將支付任何形式的其他代價、補償或利益；及

(vii) 概無由 (1)任何股東；與 (2)要約人及╱或其一致行動人士所訂立的諒解、安
排或協議或特別交易（定義見收購守則規則 25）。

受要約公司的股權架構及部分收購要約的影響

假設由本公佈日期起至最後截止日期為止，受要約公司的已發行股本將不會
有任何變動且股權概無其他變化，於本公佈日期及緊隨部分收購要約完成後
受要約公司的股權架構載列如下：

受要約公司股東名稱╱姓名 附註 於本公佈日期

緊隨部分收購要約

完成後，假設全體

合資格股東就部分

收購要約項下的接納

悉數提呈名下股份

股份數目 % 股份數目 %

粵商投資控股有限公司 1 808,610,000 24.10% 770,531,007 22.97%

Wealthy Planet Group Limited 2 423,681,500 12.63% 403,729,527 12.03%

富通國際金融有限公司 3 255,022,913 7.60% 243,013,396 7.24%

– 13 –

受要約公司股東名稱╱姓名 附註 於本公佈日期

緊隨部分收購要約

完成後，假設全體

合資格股東就部分

收購要約項下的接納

悉數提呈名下股份

股份數目 % 股份數目 %

高州市龍苑新天地房地產

開發有限公司 4 195,000,000 5.81% 185,817,077 5.54%

要約人及其一致行動人士 5 – – 158,000,000 4.71%

其他股東 1,672,826,284 49.86% 1,594,049,691 47.51%

總計 3,355,140,697 100.00% 3,355,140,697 100.00%

附註：

1. 粵商投資控股有限公司為由粵商投資控股集團有限公司全資擁有的公司。粵商投資控股
集團有限公司為執行董事兼主席許峻嘉先生全資擁有的公司。

2. Wealthy Planet Group Limited為何耀坤先生全資擁有的公司。

3. 富通國際金融有限公司為梁偉強先生全資擁有的公司，並為一名公眾股東。

4. 高州市龍苑新天地房地產開發有限公司為楊波先生最終擁有的公司，並為一名公眾股
東。

5. 緊隨部分收購要約完成後要約人將為一名公眾股東。要約人與受要約公司的各個其他主
要股東概無任何關係，而彼等並非要約人的一致行動人士。

受要約集團的資料

受要約集團主要從事：(i)中國及香港的電子產品及設備貿易；(ii)馬達加斯加
及巴布亞新畿內亞的採礦、石油與天然氣勘探及生產；(iii)香港的金融服務；及
(iv)中國的物業發展及投資。

– 14 –

下表概列受要約集團截至二零二三年六月三十日止六個月的若干財務資料（摘
錄自受要約公司截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告）及受要約集
團截至二零二一年及二零二二年十二月三十一日止兩個財政年度的經審核綜
合財務資料（摘錄自受要約公司截至二零二二年十二月三十一日止年度的年
報）：

截至

十二月三十一日止年度

截至

六月三十日止六個月

二零二一年 二零二二年 二零二二年 二零二三年

（經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）